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Nr.0 < daté 25/01/2018

PER DHENIEN E PAGESES PAAFTESISE DHE INVALIDIDTETIT PER
PERIUDHEN 1-31 Janar 2018

Sipas t& dhenave t& paragitura nga Njésite Administrative t& Bashkisé Tropojé .N& mbéshtetje
t€ nenit 29,t& ligjit nr.9355,daté 10.03.2005,i ndryshuar me ligjin nr.10399, daté 17.03.2011
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né& ligjin nr. 9355, daté 10.03.2005”, t& VKM - sé
nr.787,daté14.12.2005 VKM nr.376,daté11.6.2014 ,“Pér pércaktimin e kritereve,té
progedurave dhe t& masés sé ndihmés ekonomike”, i ndryshuar ,dhe udhézimeve né zbatim té
tyre, me propozim t& Sektorit t& ndihmés ekonomike,paragesim prane Késhillit te Bashkisé
Tropoje ne mbledhjen e tij te dates 25/01/2018:

VENDOSI:
PER BANORKT E BASHKISE TROPOJE

Pérfitojné pagesé paaftésie per te gjitha njesite pér muajin Janar 2018 ,Ne Total 1279
persona me fond 15,025,332(pesembedhjetemilionenjezetepesemijeetreqindetridhjetedy) leké
t& ndaré ne 963 persona té& paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
12,310,632(dymbedhjetmilionetreqindedhjetemijeegjashteqindetridhjetedy)leké dhe invalidé
pune 844 persona, me fond 2,714,700 leké.

Konkretisht:

1. Persona té paafté 646 Persona
2. Kujdestari paaftésie 134 Persona

3. Persona t& verbér 48 Persona
4. Kujdestari verbérie 13 Persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 62 Persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 60 Persona
7. Invalidé pune 844 Persona

Bashkéngjitur tabela pérmbledhese sipas njésive .
Per Keshillin Bashkiak Tropoje
Sekretari

1 0213 22373, tropoje.gov.al, bashkiatropoj




Bashkia Tropoje
Tabela permbledhese e Projekt Vendimit per PAK dhe invalid pune per muajin Janar 2018

o e PAK Kujdestar PAK |  Verber | ‘uldestar i g onigiikc | Kwdestar o gpumg pAK Invalid Pune Totali Invalid
RiNjesia Verber Tetraplegjik 7
Nr T Tleké Nr ek Nr TLeké Nr JLeké Nr {Leké Nr "iLeké Nr [Leké NriLeké Nr Leke

1iBashkia Qender 172 1 2,282,930 25 268,580 § 171 232,405 5§ 58,650 i 21 539,730 | 19 206,150 { 259§ 3,588,445 ! 308 981,100 567 | 4,569,545 |
2i{Njesia Vendore Fierz 54 577,460 12 130,200 ; 81} 120,235 { 3 35,190% 6 165,980 61 65100 89: 1,094,165 67 213,400 92 1307,563‘ b
3iNjesia VendoreLekbibaj 44 537,160 9 92,970 1 11,7304 1 11,730 1 26,330 1 10,850 ¢ 57 690,770 54 179,300 58 870,27.!__
4iNjesia VendoreMargegaj 69 906,050 15 154950 41 46,920 10 267,300 i 10} 108,500 i 108 1,483,720 76 255,600 108 ; 1,739,320 |
SiNjesia VendoreLlugaj 54 610,766 17 165,28001 218 26,108 1720423460483 83,638 2 32,550 81 941,802 85 275,900 83! 1,217,702 18
6:{Njesia VendoreBujan 74 805,740 16 165280 ¢ 3% 36,590 8 188,640 8 86,800 | 109 1,283,050 91 296,600 109 | 1,579,650 |
7iNjesia VendoreBytyc 89 506,170 8 82,6401 5% 177,350 % 1 58,650 ¢ 5 123,650 5 43,400 : 63 991,860 36 97,900 64 : 1,089,760 |
8iNjesia Vendore Tropoje 140 { 1,528.840 32 330,560 8i 74580 % 1 8 86,800 { 197 2,236,820 127 414,900 198 2,651,720 |

Totali I Rrethit 646 § 7,755,116 ¢ 134 | 1,390,460 | 48 725918 i 13 640,150 | 963} 12,310,632 : 844 ! 2,714,700 i 1,279 | 15,025,332 |

Sekretari

Rubin
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Nr.g 3 .Date 25.01.2018
MBI MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK PER VITIN 2017

Baza Ligjore:

e Ligji nr 9936 date 28.6.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperis€¢”
e Ligji139/2015 Per vetegeverisjen vendore™

e Ligji nr 68/2017 Per Finanacat ¢ Veteqeverisjes Vendore”

e Udhezimi nr 2 date 06.02.2012.Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”

e Akt-rakordimi 31.12.2017me Degen e Thesarit Tropoje.

Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me materialin e buxhetit te paraqitur nga Drejtoria ekonomike.

VENDOSI
1-Te miratoje burimet financiare te Bashkise Tropoje per vitin 2017 sipas Tabeles 1
2-Te miratoje buxhetin faktik te Bashkise Tropoje sipas programeve, sipas Tabeles 2.
3.Te miratoje buxhetin faktik te Bashkise Tropoje sipas destinacionit sipas Tabeles 3

4.Te miratoje buxhetin faktik te Bashkise Tropoje per investimet sipas Tabeles 4

Per Keshillin Bashkiak Tropoje:

Sekretari Kryetari

Rubin S
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Tabelanr 1 _

Nr__ |Burimi i financimit Plani Fakt Teprica
1{Burimet e veta/gendrore te akorduara dhe te_mbartura_nga viti 2016 341,713,009 305,078,062]  36,634.9
2|Burime te veta te ardhura te reali dhe te mbartura_nga viti 2016 49,526,195 44,406,232 5,119,963 -
3|Fonde te deleguara 2017 395,433,355 392,037,693 3,395,662,

Shuma 786,672,559 741,521,987 45,150,572
Sekretari HQ4° Kryetari
Rubin §€laj

((\ Imer Hoxha
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Tabela 2 leke
Burimi i Realizimi

Nr Filinr::cli:nit Programi ekonomik Destinacioni Plani Fakti Teprice ne |

perqgindje

1|Buxhet Planifikim Menxhim,AdministriInvestime L COibaE 764,130f 157590 82.90
Te ardhuara  [Planifikim Menxhim,AdministriInvestime 1,300,000 1,070,835 229,165 82.37
2|Buxhet Planifikim Menxhim,Administri Paga 47,595,000 & 4775787 770 o e 777721397‘ 990N
Te ardhuara  |Planifikim Menxhim,Administri Paga 5,847461] 5742341 105,120 98.20
3|Buxhet Planifikim Menxhim,Administri Sigurime shogerord 6 7597(209 T 6 750,000 0 100.00
Te ardhuara | Planifikim Menxhim,Administri Sigurime shogerore 1,831,533 1,761,625|  69,908F  S6S
4|Buxhet Planifikim Menxhim,Administri Shpenzime opertaiy 11,796,000, 11,796,000 e U 100.00
Te ardhuara  |Planifikim Menxhim,Administri Shpenzime opertaiy 300,000 295,909 4,091 98.64|
shuma 76,341,721 75,768,610 T3 9980

1 |Buxhet Ujitja dhe kullimi Investime _ 43,829,185 ~  26,712,250" 1_27171§2%§77 69 95|
2|Te ardhuara  |Ujitja dhe kullimi Paga L3Sl LSaa 829 S 702 199.95
3 |shuma Ujitja dhe kullimi Sigurime shogerord 72227304 i77 —195072] oyl 87.75
4|Buxhet Ujitja dhe kullimi Shpenzime opertaiy 823,951 823,951 0 100.00
shuma 46,254,971 29,110,111 17,144,860 62.93

1|Buxhet Administrimi I pyjeve Investime T T o] ol NN
2 [Buxhet Administrimi I pyjeve Paga 15,478,889} 4 833 637j ) 645,252 8822
3 [Buxhet . Admlmstrlm}lpyjeve Sigurime Shogero 811, 162 8iL,1e2l ol  100.00
4 |Buxhet Administrimi I pyjeve Shpenzime operatiy 446,000 446,000 ol Tenan
shuma 6,736,051 6,090,799 645,252 9042

1[Busxhet Rruget Rurale [Investime  24784,679]  20,728,374]  4,056,305|  83.63
Teardhura  |Rruget Rurale Investime ~9,887,379|  7,887,379| 2,000,000  79.77|
2|Teardhura  |Rruget Rurale Paga : 6,151,000 6,151,000 o 100.00
3|Teardhura  |Rruget Rurale Sigurime Shogeror{  1,019,624| 1,019,624 0|  100.00
4|Te ardhura Rruget Rurale Shpenzime operatiy L@@E?\ 1,198,860 | 117108} @110
shuma AaM58,651 ’VQX36,985,237 6,173,414]  85.70

1 |Buxhet [Infrastrukure rrugore/FZHR __ [Investime /34330712 H— ‘%,153,994 1,166,727  96.60
shuma o’ 34.3P8 2%k [ 63{153’994 1,166,727 96.60

xhet Fond rezerve Ndihme o 2,607:050F ,697, ~100.00|
1/Bu L | [ %,Q_J 697,000 0|  100.00



\Teardhura  [Fond rezerve Kontigjence | 2,697,000 2,410,773 286,227
2|Buxhet  |Fond kontigjence Ndihme o 865,000 864,200 800
3 Teardhura __ [Fond kontigjence Kontigjence 7850000 189,900 595,100
L shuma 7,044,000 6,161,873 882,127
1 |Buxhet Keshilltare Shperblim 7,544,000 7,544,000 0
Te ardhura Keshilltare Shperblim 453,510 453,270 240
|5 shuma 7,997,510 7,997,200, 240
1 |Buxhet _|Gjendja civile i \Paga ~ 5,400,000| 14,568,335| 831,665
Buxhet Gjendjacivile Sigurime Shogerory  950,000| 866,159] 83,841
2|Buxhet  |Gjendjacivile Shpenzime zgjedhg 88,000 88,000 0
3 |Buxhet Gjendja civile Shperblime lindje 1,150,000 1,150,000 O] S
shuma 7,588,000 6,672,494 915,306 5
1|Buxhet Shpenzime zgjedhore shpenzime opertaiyy 1,932,000 1,929,340 2,660
2 |Buxhet Shpenzime zgjedhore shpenzime opertaiy 191,000 191,000 0
shuma 2,123,000 2,120,340 2,660
1 |Buxhet | Bonuse strehimi Bonuse strehimi | 3,281,741 814,680 2,467,061
2 |Buxhet Bonuse strehimi Bonuse strehimi 1,656,252 1,656,252 0
shuma 4,937,993 2,470,932 2,467,061
1|Buxhet Infrastrukture rrugore Investime | 40,314,434  40,314434| = 0
2|Buxhet Sherbime publke/Fasadat | Investime 12,570,000 12,570,000 o]
shuma 52,884,434 52,884,434 o .
1 |Buxhet Sherbime publike dhe mjedlsorjlnvq§time R 18,592,354 12,181,129  6,411,225|
Te ardhuara ‘Sherblme'pubhke dhe mjedisore Investime o R 19,361,335 17 992,719  1,368,616|
2|Buxhet  |Sherbime publike dhe mjedisoréPaga | 13,743,748] 13,504,569  239,179|
Te ardhuara | Sherbime publike dhe mjedisore Paga 5,761,890 5759908 " 1587
“3|Buxhet Shéfblmé}ﬁﬁike dhe mjedisore Slgunme shoqerore 2,546,608 o 2 ,546,608 Bl 0]
Te ardhuara | Sherbime publike dhe mjedisordSigurime shogerore 1,342,846  616951]  725.895|
4|Buxhet "|Sherbime publike dhe mjedisordShpenzime opertaiy  11,908,545|  11,307,736| 600,809
4 Te ardhuara ﬂrSherblmeipuBhke dhe mjedisord Shpenzime opertaiy 900,718 900,558 160]
shuma 74,158,044 64,810,173 9,347,871
TiBmhet Furnizimi me uje/Shtese e ujesjl Investime 2 00800,  16400000f 0
2Buxhet | Supervizion ~ /o 1180000 118,000 0
s /5° 16.518:000] <\, 16,518,000 0
. 1[Buxhet K lubi shume sportesh ~ |Investime ,‘ 1 3 37055 26,9 %) 3:705,269 0
\\\ /P
N\ :
N
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2|Buxhet Klubi shume sportesh Paga 1,067,000 1,067,000 0 100.00}
Te ardhuara  |Klubi shume sportesh Paga 113,000 108,047 4,953 95.62

3 |Buxhet Klubi shume sportesh Sigurime shogerore 172,000 165,409 6,591 96.17
Te ardhuara Klubi shume sportesh Sigurime shogerore e 30,000 A s30T 5,678 81.07
4|Buxhet Klubi shume sportesh Shpenzime opertaiy 445464 354,888 90,576 79.67
shuma 3,9320138 5,424,935 107,798 98.05

2|Buxhet Drejtoria Kulturore Paga 3,169,000 3,169,000 I 100.00
Te ardhuara Drejtoria Kulturore Paga “539,800f 559 J52] 68] NG
3|Buxhet Drejtoria Kulturore Slgurlme shoqerorei N A542 ,000 s 5470001 e 0|  100.00
Te ardhuara Drejtoria Kulturore Sigurime shogerore  79,198| 72,184]  7014] 9NN

4 |Buxhet Drejtoria Kulturore Shpenzime opertaiy 1,805,000 1,805,000/ 0  100.00
shuma 6,155,018 6,147,936 7,082] V99’85

1 |Buxhet Arsimi Baze dhe sherbime mbesInvestime ~ 714,000]  646,0000 68,000] 90.48
2 |Buxhet Arsimi Baze dhe sherbime mbesPaga 36,978,250 36,965977] 12273} S8
3|Buxhet Arsimi Baze dhe sherbime mbes Sigurime shoqerore; o 6,525,030  6111,017]  414015) = S0
4 |Buxhet Arsimi Baze dhe sherbime mbes Shpenzime opertaiy 18,374,125| 14,844,983 A 3,529, 29,142  80.79|
Te ardhuara | Arsimi Baze dhe sherbime mbes transport 9,174,210 9,169,986 42241 99195
shuma 71,765,615 67.737,963 4,027,652 94.39]

2|Buxhet Arsimi i i mesem dhe sherbimi m|Paga 2,996473]  2920945] = 755281 NS
3|Buxhet = Ar31m1 i mesem dhe sherbimi m)| Slgurlme Shoqeror 575,971 i, 47522641 | 123,610) "= SRS
4|Buxhet Arsimi i mesem dhe sherbimi m|{Shpenzime operatiy 277,785 277,785 0 100.00
shuma 3,850,229 3,651,091 199,138 ~ 94.83]

2 |Buxhet Administrimi i cerdhes Paga 2,430,000 24300000 0]  100.00
Te ardhuara Admlmstrlml i cerdhes Paga 64, 867 L 6299 ~1638] - SR9502
3|Buxhet Admmlstrlml i cerdhes Sigurime shoqerore‘ e 374,000,  374,000( oh 100.00|
Te ardhuara ~ Administrimi i cerdhes  |Sigurime shogerord 42638  42108] 530 986
4|Buxhet _ | Administrimi i cerdhes Shpenzime opertaiy 655,000 164,282 490,718 - 25.08
shuma 3,566,505 3,074,619 491,886 86.21]

1 |Buxhet Ndihme ekonomike dhe paaftesi Ndihme 54,012,724|  54012724f @ G EOGAE
|Buxhet |Ndihme ekonomike dhe paafiesiNdihme 245,668,440 245,668,440 o  100.00
shuma 299.681.164 299,681,164 0 100.00)

T Buhet Mbrojja nga zjarti Paga 30862,9351 10,461,353 20138 9630
SlBuchet  [Mbrojtja nea zjami Sigurime shogerord /% L LTTI981  4gsial 9734
3 |Buxhet rojtja nga zjarti Shpenzime opertaiy 7 '{ _r 578,120  541,880] 51.62

v P




4 |Buxhet | Emergjenca civile A‘J'E;ﬁ.é'rgignaci;/i_lé' 689,593
shuma 14,499,023
2[Buxhet QKB Paga 1,023,960 023,96
 |Buxhet | 50w QKB . - Pags SN 260,000 2572407 0
3Buxhet | = QKB _ |Sigurime shogerorg 140,469 140,469
Buxhet QKD | Sigurime shogerore S 74581 72,909
___4|Buxhet QKB Shpenzime opertaiy 45,387 45,387
QKB Shpenzime opertaiy 14,613 13,000 1,613|
Shuma 1,558,960 1,552,965 5995
TOTALI 786,672,343 741,521,987 45,150,356
Sekretari Kryetari
Rubin S¢Haj Imer Hoxha




Tabela 3

Nr Destinacioni i shpenzimit Plan Fakt Teprice
1|Investime 226,819,299 194,244,522 32,574,777
2|Paga 152,814,824 150,483,227 253190
3|Sigurime shogerore 25,856,409 24,341,961 1,514,448
4|Shpenzime operative 67,679,271 62,298,715 5,380,562
5|Fond/Rezerve dhe Kontigjence 4251598 4,250,793 800
6|Ndihme /Bonuse strehimi 309,251,157 305,902,769 3,348,388
shuma 786,672,559 741,521,987] 45,150,572
Sekretari ,/’g\jkﬁ‘. s Kryetari
Rubin aj > : Imer Hoxha




Kodi i

(N Burimi i Financimit Programi Projektit Emertimi i projektit Plan Lol
Planifikim :
1| Transferte e pakushtezuar ,Menaxhim, Administrim 1450057 | Blerje paisje per Bashkine Tropoje 921,727 3 Zg:' g(l) ”Z'%’r
2 Transferte specifike Ujitja dhe kullimi 1450027 |Rehabilitim ,rezervuari Vlad 6,829,185 324 6.505.676
3 Transferte specifike Ujitja dhe kullimi 1450065 |Rikonstruksion i kanalit ura e Vikit Vakes cernice 25,000,000 18,4943 ’669:9 r
4 Transferte specifike Ujitja dhe kullimi 1450085 |Rikonstruksion segment i Kanalit te Krasniges 2,000,000 1,330,084 g 06 T
5| Transferte specifike __|Ujitja dhe kullimi 1450093 |Rikonstruksion i Kanalit Gashit 10,000,000 61,200 2 :
Rehabilitim Shetitore B.Curri, degezime ne lagje_shtese
6| Transferte e pakushtezuar __|Infrastrukture rrugore 1450074 |kontrate 787,508 5,787,324 = :&W
7|Transferte e pakushtezuar __|Infrastrukture rrugore 1450075|Si im asfaltim 1 Qenderes se NjA Lekbibaj 1,297,355 1,297,355 = C.OO
8| Transferte e pakushtezuar _|Infrastrukture rrugore 1450076 |Shtese Kontrate Sistemim Asfaltim_lagja "28 Gushti" 3,700,000 = 3,700,000 ~00
9| Transferte e pakushtezuar __|Infrastrukture rrugore 1450077 |Detyrime , (vendime gjygsore) vazhdim 1,000,000 1,000,000 = 100.
10 Transferte e pakushtezuar _|Infrastrukture rrugore 1450088 [Rikonstruksion ,Sheshi Azem Hajari 10,000,000 9,643,695 356,305 96.44
11|FZHR Infrastrukture rrugore M991435 |Rikualifikim i sheshhit kryesor 34,320,721 33,153,994 1,166,727 96.60
12| Tranferte e pakushtezuar _[Sherbime publike dhe mjedisore 1450035 [Lulishte "Azem hajdari 600,000 600,000 = 100.00
13| Tranferte e pakushtezuar _|Sherbime publike dhe mjedisore 1450037 [Ndertim Ure Njseia administartive Lekbibaj 2238974 9,984 2,228,990 0.45
14| Tranferte e pakushtezuar _|Sherbime publike dhe mjedisore 1450040 |Supervizion/kolaudimhetitores se gytetet 363,360 348,000 15,360 95.77
Rikualifikim Urban 1 Q.Qytetit "28 Gushti" dhe ndertimi i
15] Tranferte e pakusk Sherbime publike dhe mjedi 1450061 [tregut artizanal(didp), NjA B.Curri vazhdim 6,887,000 3,800,025 3,086,975 55.18
16| Tranferte ¢ pakushtezuar _|Sherbime publike dhe mjedisore 1450067 [Studim projektim,Rikualifikim i lagjeve "Fasadat" 576,000 576,000 = 100.00
17| Tranferte e pakushtezuar _[Sherbime publike dhe mjedisore 1450079 [Ndertim Ure Fshati Vicidol 157,500 5 157,500 0.00
18] Tranferte e pakushtezuar _|Sherbime publike dhe mjedisore 1450081 [Studim Projektim Lagjia Dardania (detyrim)vazhdim 600,000 598,000 2,000 99.67
19] Tranferte e pakushtezuar _|Sherbime publike dhe mjedi 1450082 [Furnizimi me uje bashkefinancim(Bashkfinancim) 7,032,000 6,123,600 908,400 87.08
20| Tranferte e pakushtezuar _[Sherbime publike dhe mjedisore 1450090 |Supervizion/kolaudim/2016 108,000 108,000 - 100.00.
21| Tranferte e pakushtezuar _|Sherbime publike dhe mjedisore 1450091 |Supervizion/kolaudim/2016 13,560 1,560 12,000 11.50
l22l Tranferte e pakushtezuar [Sherbime publike dhe mjedisore 1450092 |Supervizion/kolaudim/2016 15,960 15,960 - 100.00.
[EL Tranferte e pakushtezuar _[Klubi shume sportesh 1450085 [Rikonstruksion Fusha e Futbollit 3,705,269 3,705,269 - 100.00
Arsimi baze dhe sherbime . Ao
l24 Tranferte e pakushtezuar _|mbeshtetese lasondz|BleDc s PerArsIn 90,000 22,000 68.000 | 2444
[25 Tranferte e pakushtezuar ~ 1450083 |Studim projektim shkolla Lekbibaj dhe Llugaj 624,000 624,000 - 100.00
,26 Te ardhura vendore ,Menaxhim,Administrim 1450039 |Blerje pasije per Bashkine Tropoje 1,300,000 1,070,835 229,165 82.37
|27]Te ardhura vendore Infrastrukture rrugore 1450035 |Rikualifikim urban i sheshit “Azem Hajdari” faza II, Bashki 2,000,000 - 2,000,000 0.00!
[28 Te ardhura vendore Infrastrukture rrugore 1450068 |Perforcim kembe ure Dezdar 668,400 668,400 - 100.00
Rehabilitim Shetitore B.Curri, degezime ne lagje_shtese
29| Te ardhura vendore Infrastrukture rrugore 1450074 |kontrate 6,941,779 6,941,779 - 00.00
|30]Te ardhura vendore Infrastrukture rrugore 1450089 supervizion_e dhe kok_wdlme'IZOlG y 277,200 277,200 2 00.00
[31]Te ardhura vendore Furnizimi me uje 1450071 |Ujesjellesi i jashtem i Fshatit Tropoje-Faza e dyte 8.244 335 8,244 335 - 00.00
|32] Te ardhura vendore Furnizimi me uje 1450072[Vendosje matesa ne gytet.bashkfinancim_ 777,544 777,544 - 100.00
33| Te ardhura vendore Furnizimi me uje 1450082 Bashkﬁnanc_nm ,Ujesjllesi i Fshatit Tropoje- 9,639,456 8,280,840 1,358,616 8591
[34] Te ardhura vendore Sherbime publike dhe mjedisore 1450087 Hartim ,projekt per fasadat i i : 700,000 690,000 10,000 5857
[35]Ministria e linjes Furnizimi me uje MO063903 |Shtese ujesiellesi Valbone,per gytetin e Bajram Currit 16,400,000 16,400,000 - 100,00
— - Furnizimi me uje M063945|Supervizion,per ujesjellesin Valbone per qytetin Bajram Cury 118,000 118,000 i 00.00
[36{Ministria ¢ linjes Infrastrukture rrugore M991435[Rikualifikim shettitorja e gytetit Bajram Curri 40,314,434 40,314,434 - 00.00
@Eg—’{{ﬁ ISherbime publike dhe mjedisore M991522|Rikualifikim i fasadave te objekteve qyetit i Bajram Currit 12,570,000 12,570,000 2 00.00
226,819,299 194,244,522 31,408,050 85.64




REPUBLIEA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

o, S
Vaxs 1100

VENDIM
Nr.o</ .Date 25.01.2018

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2018, ME BURIM FINANCIMI NGA FONDET E
TRAZHGUARA.

Baza Ligjore:
% e Ligji nr 9936 date 28.6.2008 Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperisé”.
| e Ligji139/2015”Per Veteqeverisjen Vendore™.
e Ligjinr 68/2017"Per Financat e Vetegeverisjes Vendore™
e Ligji nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin.
e Akt-Rakordimi i Deges se Thesarit Tropoje, date 31.12.2017 ,perte ardhurat e trashguara.

e Akt-Rakordimi i Deges se Thesarit Tropoje date 31 .12.2017 per fondet e trashegura.

Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me Relacionin e paragitur nga Drejtoria Ekonomike
VENDOSI
1. Te miratoje burimet financiare te trazhguara te Bashkise Tropoje , sipas tabeles nr 1 per
vitin 2018 .
2. Te miratoje shperndarjen e burimeve financiare , sipas programeve funksioneve ,dhe

burimeve te financimit, ,sipas tabeles nr 2, per vitin 2018,

3. Te miratoje tabelen e investimeve,sipas programeve ekonomike , sipas tabeles nr 3, per

vitin 2018,

Per Keshillin Bashkiak Tropoje:




VITI 2018 (Burimet ¢ trazhguara)
SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi § Y
. Fropate P‘:ug:iﬁf' Operative s“:::"d [Cransfertq Investime Totali (000/leke) P::; ;:. :::l::::‘ N;:m

P1 F1__|Planifikim Manaxhim Administrim 485413 485,413 485,413

- F2__ |Keshilltare 5 z

e F3__|Zhvillimickonomik */shogeri civile - e

o F4__|Gjendja civile - b

P2 FI Furnizimi me uje 116,400, 116,400 116,400

P3 F1__|Shérbimet publike dhe mjedisore 742,560, 9,784,206 10,526,766 2,742,560 7,784,206, Lok
Lo :nf:s:\::m:x:lik iy 117,109) 9,908,732 10,025,841 1,076,889 8,831,843 117,109} 10,025,841 |

Ps FI Af:‘::mmmp”“hk""” & 1,730,126 1,730,126 1,303,840 426,286 1,730,126

-~ F2 _ |Arsimi i mesem 199,138 199,138 199,138, 199,138

P6 T e T ~ 3

| e T 241,00 241,050 241,050 o

i 2 Sherbimet sociale Ndihme dhe ] =
igaﬁesi

P8 Fl Sporti - 2

P8 F2__ |Kultura, Turizmi 53,800] 53,800 53,800} 53,

Py Mbrojtja dhe siguria publike 991,976 991,976 991,976 991,976
P.10 Mbrojtja e Pyjeve e kullotave 645,252 645,252 645,252 645,252
P11 Bujqesia dhe zhvillimi rural 134,434 16,795,632 16,930,066 457,656, 16,472,410 16,930,066

Fondi rezervé = =
Fondi_i Kontigjences = -
Sherbime publike /Fasadat 508,449 508,449 508,449 9

FZHR - =

Shuma v.2018| - 5,340,858 O o> 37,113,419 42,454,277 6,986,057 16,616,049 18,852,171 - - 4




INVESTIMET NE NIVEL PROJEKTI PER NJESINE E VETEQEVERISJES VENDORE BASHKIA

Nga burimet e trazhguara
TABELA NR 3
Kod Llogari
N ol . garia oz L R
X Programi Emertimi i programit Hiconohdtie Emertimi i projektit

1 6260|Sherbime publike dhe mjedisore 231000 |Ndertim ure Curraj Eper

2 6260|Sherbime publike dhe mjedisore 231000 |Ndertim strtukture mbajtese ,ure Fshati Cerem

3 6260{Sherbime publike dhe mjedisore 231000 |[Sistemi Ujera te larte Margegaj

4 6260|Sherbime publike dhe mjedisore 231000 [Kolaudim Ura Vigidol

5 6260|Sherbime publike dhe mjedisore 231000  |Supervizion,Sistemim Qendra e NJA Lekbibaj Tropoje

Rikualifikim Urban i Q.Qytetit "28 Gushti" dhe
6 6260|Sherbime publike dhe mjedisore 230000 |ndertimi i tregut artizanal(dldp), NjA B.Curri
B.Curri_vazhdim

i 6260|Sherbime publike dhe mjedisore 2310000 |Shtese Kontrate sheshi Azem hajdari B.Curri
SHUMA E PROGRAMIT 6260

. el Infrastrukture dhe transporti rrugor| 2310000 |Sistemim Asfaltim Lagjia "28 Gushti" B.Curri

2 4530 Infrastrukture dhe transporti rrugor 2310000 |Shtetitorja e Qytetit dhe degezimet ne Lagje Bajram Curri
SHUMA E PROGRAMIT 4530

1 6330(Furnizimi me uje 2310000 |Supervizion,Ujesjllesi I Jashtem I fshatit Tropoje Tropoje
SHUMA E PROGRAMIT 6330

2 4240|Ujitja dhe Kullimi 2310000 |Kolaudim ,Skeme ujitese Fshati Vlad Bytyc

3 4240|Ujitja dhe Kullimi 2310000 |Rikonstruksion ,Kanali I Gashit Segmenti 1 Tropoje

a 4240|Ujitja dhe Kullimi 2310000 Supervmon Kanali Ura e Vakes -Cerrmnice Margegaj

5 4240 Ugjitja dhe kullimi 2310000 Margegaj

6 4240]Ujitja dhe kullimi

7l 4240




SHUMA E PROGRAMIT 4240

6210|Sherbime publike dhe mjedisore 2310000 [qytetit

SHUMA E PROGRAMIT 6210

TOTALI I TE GJITHA PROGRAMEVE

Sekretari
Rubin Sellgs
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REPUBLIKA BE SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.0 S .daté 25.01.2018

“ Pér miratimin raportit vleresues paraprak te te ardhuarve per periudhen 2019-
2021

VENDOSI:
Baza Ligjore:

Ligji nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér Menaxhimin Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”,i ndryshuar

Ligji139/2015”Per Vetegeverisjen Vendore”.

Ligji nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”

Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me Relacionin e paraqitur nga kryetari i Bashkise

VENDOSI.
1-Te miratoje raportit vleresues paraprak te te ardhuarve per periudhen 2019-2021.
Bashkéngjitur tabela pérmbledhese.

Per Keshillin Bashkiak Tropoje:

Sekretari Kryetari

Imer Hoxha

T —

Sheshi ,Azem Hajdari AdreSa™ Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.gov.al, bashkiatropoje@gmail.com



Raport Viersues Paraprak i té Ardhurave pér periudhén

2019-2021

000/leké
Nr Emertimi i t e Ardhurave Tatimore Fakti Parashikimi Parashik. Parashik. Parashik.
2017 2018 2019 2020 2021
I._|Te Ardhura nga Taksat 18,351 24,200 24,697 25,108 25,152
1_|[Taksa mbi ndertesen 3,471 5,245 5,250 5,250 5,255
2_|Taksa mbi Truallin 315 5318 5,323 5,323 5,328
3 |Taksa mbi Token Bujgesore 178 449 454 471 474
4 _|Taksa e fietjes ne hotel 1,334 1,530 1,600 1,650 1,650
S_|Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 7,058 3,980 4,005 4,179 4,179
6 |Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 41 105 110 110 112
7_|Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 4,184 3,383 3,385 3,562 3,652
8 |Taksa per zenien e hapsirave publike 0 400 450 415 415
9 |Taksa e tabeles 0 50 70 75 78
10_[Takse e perkohshme(tregu) 0 200 250 255 255
11 |Taksa e rentes minerare 201 850 900 911 927
12 |Takse Reklame 1,299 1,100 1,150 1,155 1,155
13 [Taksa te tjera 17 400 450 455 465
14 |Tatim | thjeshtuar fitimi 253 1,190 1,300 1,307 1,307
1.1 |Te Ardhura nga Tarifat Vendore 12,948 16,572 16,799 16,709 16,709
1 _|[Tarifa sherbime publike(ndrici,pastrim,gjelbrim,kanalizim) 12,948 16,572 16,799 16,709 16,709
2 |Te ardhura nga sherbimet publike nga institucione 1,915 1,400 1,500 1,405 1,405
3 |Te ardhura nga sherbimet publike nga biznesi 8,476 11,979 12,125 12,125 12,125
4 |Te ardhura nga sherbimet publike nga familje 2.557 3,193 3,174 3,179 3,179
Il |Te Ardhura nga Tarifat per sherbime Administrative te bashkise 3,430 3,958 5,468 5,615 5,615
1 |Tarife nga vertetimet 960 960 1,000 960 960
2 |Tarifenga therje bagetie 0 100 120 100 100
3 |Tarife per licensimin e veprimtarive te transportit,autorizimee 503 1,000 1,000 1,100 1,100
4 |Tarife Reklame 0 0 1,250 1,350 1,350
5 [Tarife parkimi 419 398 398 405 405
6 |Tarife per Sektorin e pyje kullotave 1,548 1,500 1,700 1,700 1,700
7 |Tarife per sherbimin ne institucionet e arsimit,kultures e sportit. 1,574 2,650 2,715 2,745 2,750
8 |Tarifa nga pallati kultures 0 100 100 100 100
9* |Tarifa nga Pallati | ssportit 99? - ;gg 1 ;gg : ;00 100
i kopshtet LS . 305 1,305
T 1:2:: ESZ (;(;Fl)'dhet 177H QW =TS 400 405 410 412
12 |Zenie Hapesira Publike gggg 282 g;g g;g
|1va. cT;fzfitT e 15205 ] 600 620 620
V_|Te Ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me gera - 100 -\NJ 5,721 6,203 6,203
1 | Te ardhura nga dhenja me gera € aseteve ne pronesi te bashkise 0 / 0 0 0




2 _|Te ardhura nga shitja e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0
3_[Shitje te pronave te ndryshme 0
4 |Qera troje 0
5 |Qera nga ndertesat 0
6 |interesa nga te ardhurat 0
VI |Te ardhura nga ndermarrjet e ndryshme 0
0

Vil |[TA ARDHURAT 46,541

Sekretari
Rubin j




